

nota van inlichtingen

Documentnummer: 21.46517



Algemeen

21 december 2021

Hierbij treft u aan de beantwoording van de gestelde vragen en/of wijzigingen/aanvullingen met betrekking tot de Europese aanbesteding volgens de openbare procedure:

Raamovereenkomst onderhoud bomen.

Referentienummer van de aanbesteding: 2126

Deze nota van inlichtingen is d.d. 21 december 2021 gepubliceerd op www.Tenderned.nl.

Deze nota van inlichtingen is voor iedereen bindend.

De nota van inlichtingen maakt deel uit van de aanbestedingsdocumenten en prevaleert boven dit aanbestedingsdocument.

LET OP: de vragen zijn niet gecategoriseerd op onderwerp, ze staan in de volgorde zoals deze zijn ingediend door de partijen.

Inschrijving

U dient uw inschrijving **uiterlijk** maandag 10 januari 2022 vóór 11.00 uur in te dienen zoals beschreven in de aanbestedingsleidraad.

De inschrijver is zelf verantwoordelijk voor de goede en tijdige indiening van zijn inschrijving. Later aangeboden inschrijvingen worden niet geaccepteerd. Er kan geen beroep worden gedaan op overmacht.

WIJZIGINGEN/AANVULLINGEN

Er zijn bestekposten gewijzigd/toegevoegd.

Zie hiervoor: Raamovereenkomst Onderhoud bomen Gem. Landgraaf Nvl,nsx

GESTELDE VRAGEN

Vraag 1

Bestekposten hoofdstuk 84.

Graag een bestekpost toevoegen voor het onderbrengen van de vaste kosten die een aannemer moet maken om aan de gestelde eisen te kunnen voldoen voor de in hfdst 84 opgenomen posten.

Antwoord:

Er wordt een bestekspost toegevoegd (840090) voor het instellen en in stand houden van de bereikbaarheid voor de besteksposten 840010 t/m 840080. Eenheid: week, hoeveelheid 156 (3x 52).

Vraag 2

Bestekposten onder paragraaf 142.

De verwijzing naar paragraaf 15 is niet correct. De bedoelde posten staan in onder paragraaf 17 vermeld.

Antwoord:

Uw vraag is terecht, de verwijzing dient inderdaad naar paragraaf 17 te zijn.

Vraag 3

Leidraad paragraaf 6.13 / bijlage 2.

Onlangs brachten de landelijke media wederom het nieuws dat Nederland een record aantal vacatures kent. Op elke 100 werklozen stonden er in het afgelopen kwartaal 126 vacatures. De recente cijfers van het CBS laten ook een verdere daling zien van het aantal werklozen. Met het oog op deze feiten vragen wij u na te gaan of de verplichting van 5% social return op dit moment een reële, en daarmee proportionele, opgave is, mede met het oog op de veelvuldig uit te voeren vakspecifieke werkzaamheden.

Antwoord:

De regio Zuid-Limburg heeft nog een hoog cijfer in uitkeringsgerechtigden, allen mensen met een afstand tot de arbeidsmarkt. Gezien het feit dat WSP Parkstad alleen al dit jaar meer dan 900 plaatsingen heeft weten te realiseren van mensen uit de Participatiewet, in vele sectoren bij werkgevers in Zuid-Limburg laat zien dat er nog arbeidspotentieel aanwezig is. De Parkstad gemeenten zetten daarom nog steeds in op ontwikkeling en uitplaatsing bij werkgevers die samen deze maatschappelijke opgave willen bewerkstelligen. Derhalve zal de Social return verplichting niet komen te vervallen op deze overeenkomst en kunt u in overleg met WSP Parkstad de mogelijkheden van invulling na de gunning concretiseren.

Vraag 4

Leidraad paragraaf 5.2.

Kunt u de functies van de leden van de beoordelingscommissie vermelden?

Antwoord:

De functies van de leden uit de beoordelingscommissie zijn: bestekschrijver (extern) en vak ambtenaren.

Vraag 5

Leidraad paragraaf 4.3.

Er wordt gesteld dat de prijs vast is voor 3 jaar. Dit is in tegenstelling tot het bestek, zie bepaling 01.21.04 lid 02. Kunnen de inschrijvers ervan uitgaan dat hetgeen in de bepaling is opgenomen correct is?

Antwoord:

Nee, de tekst van de bepaling dient te zijn:

Binnen deze RAW-raamovereenkomst kan gedurende het eerste, tweede en derde jaar niet geïndexeerd worden. Vanaf het 4^e jaar kan de aannemer de prijzen indexeren met maximaal 3%.

Vraag 6

Leidraad paragraaf 2.3 lid 4.

De aannemer wordt verzocht mogelijke extra kosten in de aanneemsom te verwerken voor mogelijke te late start van de werkzaamheden. De impact van een latere start is met geen mogelijkheid in te schatten ten tijde van de aanbesteding. Graag het betreffende lid laten vervallen, dan wel wijzigen.

Antwoord:

Lid 4 van paragraaf 2.3 uit de leidraad moet zijn:

De opdrachtnemer kan geen enkele aanspraak maken op enige schadevergoeding indien er om wat voor reden dan ook op de geplande datum niet gestart kan worden.

Vraag 7

Brutus beheerapplicatie.

Hoeveel deelopdrachten zullen er per contractjaar worden opgesteld?

Antwoord:

Er worden per jaar één deelopdracht verstrekt voor de reguliere snoeiwerkzaamheden voor een bepaald rayon. Daarnaast worden er gedurende een contractjaar verschillende deelopdrachten voor diverse werkzaamheden opgesteld. O.a. op basis van meldingen, inspecties, calamiteiten en bijvoorbeeld herinrichting van de openbare ruimte.

Vraag 8

Bestek 01 21 04 Indexering.

Sterk oplopende inflatie vraagt voor jaarlijkse marktconforme indexering. Graag alle prijzen per eenheid jaarlijks indexeren volgen CBS prijsindexcijfer GWW.

Antwoord:

We volgen niet de CBS prijsindex. Zie antwoord op vraag 5.

Vraag 9

Aanbestedingsleidraad 5.2 Gunningscriteria, 13.

U geeft aan dat het plan van aanpak maximaal uit 4 pagina's mag bestaan. Met name bij het eerste gunningscriteria projectvoorstel/uitvoeringsplan vraagt u ons nogal wat onderdelen uit te werken. Is het mogelijk een extra pagina toe te voegen aan het PvA, dus maximaal 5 pagina's?

Antwoord:

Er wordt een pagina aan toegevoegd. Het plan van aanpak met resultaatsverplichting bedraagt maximaal 5 pagina's (A4, lettertype Arial 10), exclusief eventueel voorblad, voorwoord, inleiding en inhoudsopgave. Zie ook vraag 11.

Vraag 10

Bestek 05 Hoeveelheden.

2021 is BVC uitgevoerd over gehele bomenbestand. Jaarlijks wordt in één rayon een BVC uitgevoerd. Is een rayon een van de 3 delen (oost, midden, zuid) zoals beschreven in 2.1 van de leidraad.

Antwoord:

Ja, dat betreft een van de drie rayons (noord, midden, zuid).

Vraag 11

Aanbestedingsleidraad 5.2 Gunningscriteria, 13.

Is het aantal maximale pagina's (4 a4) toegestaan voor het Plan van aanpak exclusief voorblad, inhoudsopgave en inleiding?

Antwoord:

Het plan van aanpak met resultaatsverplichting bedraagt maximaal 5 pagina's (A4, lettertype Arial 10), exclusief eventueel voorblad, voorwoord, inleiding en inhoudsopgave. Zie ook vraag 9.

Vraag 12

1.4 planning en aanbestedingsprocedure.

In de planning geeft u aan dat de nota uiterlijk gepubliceerd wordt op 22 december. Vervolgens hebben wij zoals vele andere bedrijven 2 weken kerstvakantie. Na de vakantie is er nog maar een week tijd om deze aanbesteding in te dienen (10 januari). Om de antwoorden uit de nota goed te verwerken en om vervolgens een kwalitatief hoogwaardig plan van aanpak in te dienen vragen we u de aanbesteding met minimaal een week uit te stellen.

Antwoord:

Aangezien deze aanbesteding al geruime tijd loopt, en er geen wezenlijke wijzigingen zijn n.a.v. deze NVI blijven de termijnen gehandhaafd.

Vraag 13

Aanbestedingsleidraad 5.2 Gunningscriteria, 13

Kunt u aangeven uit welke verschillende functies de beoordelingscommissie bestaat?

Antwoord:

Zie vraag 4.

Vraag 14

Aanbestedingsleidraad 5.2 Gunningscriteria, 13.

U vraagt bij gunningscriteria 2a. projectvoorstel/uitvoeringsplan om een toelichting op de doorlooptijd. Hoe ziet u dit? Aangezien de genoemde aantallen en volumes fictief zijn.

Antwoord:

We zien bij uw aanbidding graag hoe u de organisatie inricht met het oog op continuïteit van de werkzaamheden en de hoeveelheid capaciteit die u inzet voor deze opdracht. Worden reguliere snoeiwerkzaamheden bijvoorbeeld in een aaneengesloten periode uitgevoerd of worden deze opgesplitst. Hoe gaat u om met de deelopdracht voor de reguliere snoeiwerkzaamheden en werkzaamheden die uit de BVC op korte termijn uitgevoerd dienen te worden. Hoe flexibel is uw organisatie om binnen het reguliere snoeiwerk de BVC maatregelen met prioriteit te implementeren en aanvullende deelopdrachten uit te voeren. De opgegeven fictieve hoeveelheden kunt u gebruiken voor de toelichting.

Vraag 15

Aanbestedingsleidraad 2.1 de opdracht, 5.

U geeft aan dat het snoeionderhoud binnen de marges van de richtlijn handboek bomen 2018 moet worden uitgevoerd. Dit komt naar verwachting de kwaliteit en ontwikkeling van het gemeentelijk bomenbestand ten goede. Wat bedoelt u met naar verwachting?

Antwoord:

Wij verwachten door conform dit handboek te werken een concrete snoeiwijze toe te passen die zo concreet is dat ongeacht wie de uitvoerende partij is er op dezelfde wijze gesnoeid wordt hetgeen naar onze verwachting de bomen ten goede komt. Ook indien dit contract eindigt en een andere partij de werkzaamheden uitvoert.

Vraag 16

Aanbestedingsleidraad 2.1 de opdracht, 5.

U geeft aan dat het is de wens van OG om te komen tot bestendig boombeheer, waarbij 1 partij met eenzelfde visie en aanpak binnen de marges van de richtlijn handboek bomen 2018 het snoeionderhoud van de bomen uitvoert. Kunt u toelichten wat u verstaat onder deze visie en aanpak?

Antwoord:

Doorgaans is de looptijd van een snoeibestek korter. Wij hebben gekozen om twee snoeicycli in deze raamovereenkomst op te nemen. We gaan ervan uit dat snoeien met één partij geen diversiteit aan snoei-inzichten oplevert.

Vraag 17

Aanbestedingsleidraad 2.1 de opdracht, 5.

U geeft aan dat indien er geen akkoord wordt bereikt op het projectvoorstel er een derde partij ingeschakeld wordt. 'In zulk geval is opdrachtgever aansprakelijk voor alle meerkosten welke opdrachtgever dient te maken' Wie is er aansprakelijk voor de meerkosten? OG of ON?

Antwoord:

'In zulk geval is opdrachtnemer aansprakelijk voor alle meerkosten welke opdrachtgever dient te maken'

J.M. Huynen

Afdeling Bestuurlijke en Concern Zaken